
m UNIVERSITEIT VAN AMSTERDAM 

Faculteit der Natuurwetenschappen, Wiskunde en Informatica 

Besluit tot instelling van de Facultaire Ethische Commissie 

DE DECAAN VAN DE FACULTEIT DER NATUURWETENSCHAPPEN, WISKUNDE EN 
INFORMATICA 

Gelet op: 
• De wens van het College van Bestuur om al het onderzoek van de UvA te laten toetsen op mogelijke 

ethische gevoeligheden en mogelijke aantasting van de integriteit van mens en dier. 
• Het feit dat de FNWI kan beschikken over de diensten van de ECIS, een sectorale ethische commissie 

die namens het Instituut voor Informatica, het CWI en de afdeling Informatiewetenschappen van de 
VU ethische toetsing van onderzoekvoorstellen uitvoert. 

• Het memo van de facultaire ethische commissie in oprichting, d.d. 15 mei 2018. 

BESLUIT 

1. Met ingang van 1 juni 2018 een facultaire ethische commissie (FEC) in te stellen, bestaande uit 
prof. dr. ir. C.T .A.M. de Laat ( voorzitter), prof. dr. Y. Venema en prof. dr. R.E. Koes. 

2. Indien nodig de commissie op een later moment uit te breiden met medewerkers van de faculteit die 
beschikken over aanvullende juridische, ethische en vakinhoudelijke expertise. 

3. Taken van de ethische commissie vast te stellen conform het voorstel in bovengenoemd memo. 

4. Onderzoekers en docenten van de faculteit te verplichten, met inachtneming van de eigen 
verantwoordelijkheid terzake van deze medewerkers, tot het voorleggen van onderzoeksvoorstellen 
waarbij twijfel bestaat over mogelijke ethische kwesties en die door deze of een van zijn of haar 
studenten zullen worden uitgevoerd, aan de FEC of een sectorale commissie, conform procedures die 
door de commissies zullen worden vastgesteld. 

5. Middelen beschikbaar te stellen voor het opstellen van checklijsten, het volgen van cursussen en het 
inwinnen van advies op het gebied van ethisch handelen. 

Amsterdam! juni 2018 

De decaan van de faculteit, 

prof. dr. P.H. van Tienderen 
Decaan Faculteit der Natuurwetenschappen, Wiskunde en Informatica 


